建立之工程團隊，對於將目標集團順利整合至本集團現有數字基礎設施服務平

台至關重要。

(ii) 此外，部分管理團隊成員亦為賣方，尤其是馬先生，現為上海繪流的行政總裁

並將於收購事項完成後繼續留任同一職位。彼於上海繪流的任職屬長期性質，

並無特定終止日期。該機制旨在激勵其持續投入管理精力、智力資本及行業聲

譽，不論是在溢利保證期前或期間內，以加速收入協同、研發規劃落地，並將

目標集團之服務整合至本集團整體客戶基礎。透過將賣方可獲得的重大經濟收

益與本公司股價表現掛鈎，股份保留機制可使激勵一致化，減少交割後的道德

風險，並實質運作為一種收益掛鈎結構，獎勵持續創造價值，而非僅僅追求短

期盈利。

(b)  擔保人選擇及擔保人責任

馬先生為唯一提供擔保並承擔義務之人。由於馬先生負責目標公司全面日常管理，

目標公司之績效與彼之管理決策及行動直接相關。由承擔核心營運義務的馬先生單

獨提供此次擔保最為合理且直接。該安排乃經訂約方商業磋商達成，並確認馬先生

之核心地位。馬先生提供的擔保及承諾並無時間限制。

交易文件載明，倘目標集團於溢利保證期內錄得累計虧損，擔保人馬先生須無限制

地以現金向本公司全額補足短缺金額。董事會已進行盡職審查，包括：(i)根據保密

協議所披露的股權持有情況，審閱馬先生個人資產組合；(ii)有關產權負擔、訴訟

及或有負債的公開記錄；及 (iii)馬先生預期可從目標公司及其他業務權益收取的薪

酬、花紅及股息流。倘馬先生未能支付，本公司有權根據合同立即向中國法院提起

民事訴訟，追回尚未支付款項連同應計利息及法律成本。股份購買協議亦包含賦予

本公司可將任何未付補償款項與應付馬先生的股息、管理費或其他款項相抵銷之條

款，以及對其持有的餘下 30%股權設定押記，直至全額結清為止。

– 14 –

(c)  禁售股份託管安排

根據禁售協議，全部代價股份自收購事項完成起受 18個月禁售期所規限。禁售期間

原股份將由本公司託管。託管安排旨在落實禁售安排及股份返還機制。

(d)  股份返還及保留機制

70%代價股份被返還、註銷或購回後，該等股份將直接註銷或由本公司購回後再另

行註銷。無論如何均不會退還賣方。因此，目標集團仍將為本公司的全資附屬公

司，本公司於目標集團的全部股權將維持不變。註銷代價股份不會引致本公司任何

現金支出。倘於註銷前須購回，相關成本預期將為最低，且將不會對本公司的財務

狀況產生重大影響。

– 15 –

5. 因收購事項而對本公司股權架構所造成之影響

本公司 (i)截至本公告日期；及 (ii)緊隨完成後（假設於本公告日期後及於完成前不會

配發及發行其他股份）的股權架構說明如下：

股東 截至本公告日期的股權
緊隨完成及配發及
發行代股份後的股權

股份數目 % 股份數目 %

主要股東
袁力 (1) (2) 604,600,366 33.37 604,600,366 31.73

Greatssjy Co., Ltd.(1) 327,553,334 18.08 327,553,334 17.18

聖行國際 (2) 277,047,032 15.29 277,047,032 14.53

袁煬 (3) 92,160,860 5.09 92,160,860 4.83

董事
孫躍 3,965,678 0.22 3,965,678 0.21

莊良寶 (4) 11,460,928 0.63 11,460,928 0.60

賣方
賣方 1 — — 13,676,776 0.72

賣方 2 — — 34,636,712 1.82

賣方 3 — — 277,983 0.01

賣方 4 — — 845,069 0.04

賣方 5 — — 889,546 0.05

賣方 6 — — 8,859,882 0.46

賣方 7 — — 8,931,046 0.47

賣方 8 — — 2,335,059 0.12

賣方 9 — — 2,668,639 0.14

賣方 10 — — 2,045,957 0.11

賣方 11 — — 17,790,928 0.93

Yang女士 — — 1,111,933 0.06

小計 94,069,530 4.94

其他公眾股東 1,099,867,676 60.70 1,099,867,676 57.70

總計 1,812,055,508 100 1,906,125,038 100

– 16 –

附註：

1. Greatssjy Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 327,553,334股股份。Greatssjy Co., Ltd.由袁力先生

全資擁有。

2. 聖行國際集團有限公司由Mogen Ltd.（「Mogen」）全資擁有。Mogen由袁力先生通過Greatssjy

Co., Ltd.擁有。

3. Shengshangmingyue Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 53,485,860股股份。Shengshangmingyue

Co., Ltd.由袁煬先生擁有 80%權益。Energystone Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 38,675,000股

股份。Energystone Co., Ltd.由袁煬先生全資擁有。

4. Zhuanglb Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 11,460,928股股份。Zhuanglb Co., Ltd.由莊良寶先生

全資擁有。

承董事會命

中国奇点国峰控股有限公司

主席

袁力

中國深圳市，二零二五年十二月十一日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事，即袁力先生、孫躍先生、袁麗軍先生及莊良寶先生；一

名非執行董事，即王賢福先生；以及三名獨立非執行董事，即張軼華先生、陳睿先生及鄧仲君女士。